
 

 1 

                                                            Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano   

 
Milano, 4.8.2022 

 

Determinazione n. GeRUA/129/2022 

AREA PROPONENTE 
 

Area Gestione Risorse Umane  
e Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile Area 
Gestione Risorse Umane 
e Accreditamento 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 

Il presente provvedimento 
non comporta alcun onere di 

spesa 

Prot. 446/2022 Oggetto: AAMMMMIISSSSIIOONNEE  DDEEII  CCAANNDDIIDDAATTII  EE  NNOOMMIINNAA  DDEELLLLAA  CCOOMMMMIISSSSIIOONNEE  EESSAAMMIINNAATTRRIICCEE  

DDEELLLL’’AAVVVVIISSOO  PPUUBBBBLLIICCOO  PPEERR  SSOOLLOO  CCOOLLLLOOQQUUIIOO  PPEERR  NN..  22  PPOOSSTTII  AA  TTEEMMPPOO  DDEETTEERRMMIINNAATTOO  EE  PPIIEENNOO  

DDEELLLLAA  DDUURRAATTAA  DDII  SSEEII  MMEESSII  DDII  IISSTTRRUUTTTTOORREE  EEDDUUCCAATTOORREE  ((CCAATT..  CC11))  PPRREESSSSOO  LL’’IISSTTIITTUUTTOO  MMIILLAANNEESSEE  

MMAARRTTIINNIITTTT  EE  SSTTEELLLLIINNEE 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento, 
 
premesso che con Determinazione n. GeRUA/100/2022 del 5.7.2022 si è disposto di indire un avviso pubblico per solo 
colloquio per n. 2 posti a tempo determinato e pieno della durata di sei mesi di istruttore educatore (cat. C1) presso 
l’Istituto Milanese Martinitt e Stelline prevedendo i seguenti requisiti generali e specifici di ammissione: 
 

1. cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, o cittadinanza di uno dei Paesi 
dell'Unione Europea o dichiarazione attestante le condizioni di cui all’art. 7 della Legge 97 del 6/08/2013. 
Possono partecipare all’avviso i cittadini di uno degli Stati membri dell’Unione Europea e i loro famigliari non 
aventi la cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno 
permanente e i cittadini di Paesi terzi che siano titolari del permesso di soggiorno UE per soggiornanti di 
lungo periodo o che siano titolari dello status di rifugiato ovvero dello status di protezione sussidiaria (art. 38 
del D.Lgs. 165/2001 s.m.i.). I cittadini non italiani devono godere dei diritti civili e politici negli stati di 
appartenenza e provenienza (fatta eccezione per i titolari di status di rifugiato o di protezione sussidiaria), 
possedere (ad eccezione della cittadinanza) tutti i requisiti previsti dal bando per i cittadini della Repubblica 
e una adeguata conoscenza della lingua italiana; 

2. godimento dei diritti civili e politici. Non possono accedere agli impieghi pubblici coloro che sono stati esclusi 
dall’elettorato politico attivo;  

3. non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una pubblica amministrazione né dichiarati 
decaduti per avere conseguito l’impiego mediante la produzione di documenti falsi o viziati da validità 
insanabile; 

4. non aver riportato condanne penali e non avere procedimenti penali in corso (ovvero di aver riportato le 
seguenti condanne e/o di avere i seguenti carichi pendenti); 

5. idoneità fisica all'impiego che verrà accertata dall'Azienda, prima dell'immissione in servizio con l’osservanza 
delle norme in tema di categorie protette; 

6. diploma di laurea triennale in Scienze dell’educazione e della formazione (Classe L 19) oppure 
diploma di laurea triennale di Educatore professionale (Classe LSNT 2) oppure 
diploma di laurea specialistica in Programmazione e gestione dei servizi educativi (classe LM 50) oppure 
diploma di laurea specialistica in Scienze dell’Educazione degli adulti e della formazione continua (classe LM 
57) oppure 
diploma di laurea specialistica in Scienze pedagogiche (Classe LM 85) oppure 



 

 2 

diploma di laurea specialistica in teorie e metodologie dell’e-learning e della media education (LM 93) 
oppure  
diploma di laurea quadriennale in scienze dell’educazione conseguito ai sensi del previgente ordinamento 
oppure 
diploma universitario di educatore professionale o diploma di educatore professionale equipollente; 

 
rilevato che l’estratto del bando è stato pubblicato sul sito internet aziendale e che le domande di partecipazione 
dovevano pervenire entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 31.07.2022; 
 
dato atto che risultano pervenute le seguenti n.6 candidature: 
 

 Cognome e Nome Data di nascita 

1)   BARONI  ELIZABETH 26/03/1997 

2)   DILILLO  RUGGIERO 03/12/1988 

3)   MASCIA  TERESA 08/04/1982 

4)   NIRO  ANNA MARIA 10/12/1965 

5)   PESSINA  LUCA 21/07/1982 

6)   VALERIO  ELENA 24/07/1985 

 
ritenuto di ammettere all’avviso pubblico , per solo colloquio, per la stipula di n. 2 contratti a tempo determinato e a 
tempo pieno della durata di sei mesi di istruttore educatore (cat. C1) presso l’Istituto Milanese Martinitt e Stelline i 
seguenti n. 4 candidati in possesso dei requisiti richiesti dal bando: 
 

 Cognome e Nome Data di nascita 

1)   BARONI  ELIZABETH 26/03/1997 

2)   DILILLO  RUGGIERO 03/12/1988 

3)   NIRO  ANNA MARIA 10/12/1965 

4)   PESSINA  LUCA 21/07/1982 

 
 
dato atto di non ammettere all’avviso pubblico in parola i candidati che seguono per la motivazione a fianco di 
ciascuno indicata: 
 

 Cognome e Nome Data di nascita Motivazione 

1)   MASCIA  TERESA 08/04/1982 Domanda non sottoscritta 

2)   VALERIO  ELENA 24/07/1985 Domanda in formato non leggibile 

 
 
ritenuto, inoltre, di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale dell’elenco dei candidati ammessi; 
 
dato atto che l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti di ammissione verrà comunicata agli interessati a 
mezzo di raccomandata A/R o per posta elettronica certificata o a mezzo mail; 
 
considerato che per consentire l’espletamento del concorso pubblico in parola si deve procedere alla nomina della 
relativa Commissione Esaminatrice che si ritiene di comporre, nella fattispecie, come di seguito indicato: 

 
Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott.ssa Rossana Coladonato 
Dirigente Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento 
ASP IMMeS e PAT 

Presidente 

Dott. Felice Mirabella 
Responsabile Istituti Milanesi Martinitt e Stelline 
ASP IMMeS e PAT 

Componente 

Dott. Massimo Pantaleo 
Istruttore Area Educativa Istituti Milanesi Martinitt e Stelline 
ASP IMMeS e PAT 

Componente 

Dott.ssa Giulia Seresini 
Collaboratore Amministrativo Servizio Risorse Umane 
ASP IMMeS e PAT 

Segretario 

 
precisato che, nel caso di impossibilità, la Dott.ssa Giulia Seresini sarà sostituita nel ruolo di segretario della procedura 
dal Dott. Alessandro Cattoni, Dirigente Amministrativo; 
 



 

 3 

visti i DD.PP.RR. n.487/94 e n.220/2001; 
 
visto il D.Lgs n.165/2001; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 

atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 
considerato che secondo quanto disposto dall’art. 7, comma 8 del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, 
vista l’assenza del Direttore Generale, le funzioni proprie del Direttore Generale sono assunte dal Direttore del 
Dipartimento Tecnico – Amministrativo, Dott.ssa Rossana Coladonato; 
 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1) di ammettere all’avviso pubblico, per solo colloquio, per la stipula di n. 2 contratti a tempo determinato e a 
tempo pieno della durata di sei mesi di istruttore educatore (cat. C1) presso l’Istituto Milanese Martinitt e Stelline i 
seguenti n. 4 candidati in possesso dei requisiti richiesti dal bando: 
 

 Cognome e Nome Data di nascita 

1)   BARONI  ELIZABETH 26/03/1997 

2)   DILILLO  RUGGIERO 03/12/1988 

3)   NIRO  ANNA MARIA 10/12/1965 

4)   PESSINA  LUCA 21/07/1982 

 
 
2) di non ammettere all’avviso pubblico in parola i candidati che seguono per la motivazione a fianco di ciascuno 
indicata: 
 

 Cognome e Nome Data di nascita Motivazione 

1)   MASCIA  TERESA 08/04/1982 Domanda non sottoscritta 

2)   VALERIO  ELENA 24/07/1985 Domanda in formato non leggibile 

 
 
3) di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale dell’elenco dei candidati ammessi; 
 
4) di dare atto che l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti di ammissione verrà comunicata agli 
interessati a mezzo di raccomandata A/R o per posta elettronica certificata o a mezzo mail; 
 
5) di procedere alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice che si ritiene di comporre, nella fattispecie, 
come di seguito indicato: 

 
Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott.ssa Rossana Coladonato 
Dirigente Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento 
ASP IMMeS e PAT 

Presidente 



 

 4 

Dott. Felice Mirabella 
Responsabile Istituti Milanesi Martinitt e Stelline 
ASP IMMeS e PAT 

Componente 

Dott. Massimo Pantaleo 
Istruttore Area Educativa Istituti Milanesi Martinitt e Stelline 
ASP IMMeS e PAT 

Componente 

Dott.ssa Giulia Seresini 
Collaboratore Amministrativo Servizio Risorse Umane 
ASP IMMeS e PAT 

Segretario 

 
 

6) di dare infine atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda. 
 

        
Il Dirigente dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 

 
 
Per il visto di esecutività  
del Direttore Generale, (Dott. Giuseppe Calicchio) 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
Il direttore del Dipartimento Tecnico- Amministrativo (Dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


